

Projekt pn. „Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego”, LIFE19 GIE/PL/000398 - LIFE\_AQP\_Opolskie\_2019. Pl jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu LIFE i współfinansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

<b>Tytuł projektu (w języku pol./ang./akronim)</b>	<b>„Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego”</b> (Implementation of the air quality management system in the local governments of the Opole Voivodeship)
Program	<b>LIFE</b>
Priorytet / Działanie / Poddziałanie	<b>Environmental Governance and Information</b> (Zarządzanie i informacja w zakresie środowiska)
Nr umowy	LIFE19 GIE/PL/000398–LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL
Realizacja projektu	01/10/2020-30/09/2022
Wartość projektu	<b>2.965.275 euro</b>
Wkład Funduszy Europejskich	<b>1.629.710 euro</b>

#### **Cele projektu:**

Głównym celem projektu jest zwiększenie zdolności i poprawa jakości administracji publicznej województwa opolskiego wszystkich szczebli do działań naprawczych określonych w Planie Ochrony Powietrza poprzez:

- przygotowanie i wdrożenie do praktyki samorządów województwa opolskiego jednolitego systemu informacyjnego wspierającego realizację POP,
- zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki jakości powietrza poprzez zwiększenie zaangażowania samorządów, społeczeństwa oraz organizacji pozarządowych i podmiotów lokalnych w realizację działań naprawczych oraz działania na rzecz zapewnienia publicznego wsparcia działań naprawczych w zakresie Programu Ochrony Powietrza.

Politechnika Opolska, jako Współbeneficjent projektu jest odpowiedzialna za przygotowanie, organizację i przeprowadzenie studiów podyplomowych dla Gminnych Koordynatorów Programu Ochrony Powietrza. Studia będą realizowane na Wydziale Mechanicznym Politechniki Opolskiej. Naukowcy posiadają duże doświadczenie w tematyce związanej z wytworzeniem kompetencji wśród gminnych Koordynatorów Programu Ochrony Powietrza.

#### **Planowane efekty:**

Studia podyplomowe pozwolą na zwiększenie wiedzy w zakresie ochrony powietrza. Dzięki temu w każdej gminie pojawi się wykwalifikowany doradca, który będzie mógł pomóc każdemu, kto się do nich zgłosi, np. w wyborze ekologicznego źródła ciepła. Doradzi też, w jaki sposób uzyskać dofinansowanie do wymiany pieca i jaką ofertę zaproponować.